yaitu PT Raharja Energi Tanjung Jabung, yang selanjutnya akan digunakan 
untuk pemenuhan kewajiban pembayaran Cash Call dari PetroChina 
International Jabung Ltd. dalam rangka pengelolaan Blok Jabung dengan 
jumlah sekitar USD 10.000.000 atau setara dengan Rp159.420.000.000,- 
(seratus lima puluh sembilan miliar empat ratus dua puluh juta Rupiah) 
sehingga masih terdapat kekurangan dana sekitar Rp2.055.453.600,-, 
yang akan dilunasi dengan dana yang direncanakan bersumber dari kas 
internal Perseroan. 

• Sekitar Rp34.969.899.200 akan dipinjamkan kepada Perusahaan Asosiasi 
yaitu PT Petrogas Jatim Utama Cendana, yang akan digunakan untuk 
mendukung kegiatan operasional melalui pemenuhan kewajiban 
pembayaran Cash Call dari ExxonMobil Cepu Ltd. Dalam rangka 
pengelolaan Blok Cepu dengan jumlah sekitar USD 2.200.000 atau setara 
dengan Rp35.072.400.000,- (tiga puluh lima miliar tujuh puluh dua juta 
empat ratus ribu Rupiah) sehingga masih terdapat kekurangan dana 
sekitar Rp102.500.800,-, yang akan dilunasi dengan dana yang 
direncanakan bersumber dari kas internal Perseroan. 

• Sisanya akan digunakan untuk modal kerja seperti renumerasi karyawan 
serta pengurus dan pengawas (Direksi dan Dewan Komisaris) dan biaya